

Промежуточный сокращенный отчет о движении денежных средств за шесть месяцев, закончившихся «30» июня 2018 года
(в тысячах российских рублей)

Примечание	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года (неаудированные данные)	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года (неаудированные данные)
Денежные средства от операционной деятельности		
Проценты полученные	218 059	215 464
Проценты уплаченные	(99 696)	(123 232)
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(24 320)	(13 398)
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой	3 154	2 302
Комиссии полученные	29 612	29 130
Комиссии уплаченные	(3 523)	(3 722)
Прочие операционные доходы	6 052	18 495
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с производными финансовыми инструментами	(818)	-
Уплаченные административные и прочие общехозяйственные расходы	(146 316)	(121 390)
Денежные средства, полученные от (используемые в) операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах	(17 796)	3 649
Изменение в операционных активах и обязательствах		
Чистое снижение (прирост) по обязательным резервам на счетах в Банке России (центральных банках)	(554)	5 026
Чистое снижение (прирост) по финансовым активам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(45 491)	(95 697)
Чистое снижение (прирост) по средствам в банках	4 874	84 790
Чистое снижение (прирост) по кредитам и дебиторской задолженности	(113 627)	575 145
Чистое снижение (прирост) по прочим активам	(2 396)	(28 216)
Чистый прирост (снижение) по средствам банков	-	(148 356)
Чистый прирост (снижение) по средствам клиентов	(101 943)	(99 919)
Чистый прирост (снижение) по выпущенным долговым ценным бумагам	-	(16 040)
Чистый прирост (снижение) по прочим обязательствам	(7 076)	(14 543)

ПАО НКБ «РАДИОТЕХБАНК»

Примечания к промежуточной сокращенной финансовой отчетности по состоянию на 30 июня 2018 года и за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года

(в тысячах российских рублей)

Чистые денежные средства, полученные от (используемые в) операционной деятельности	(284 009)	265 839
Денежные средства от инвестиционной деятельности		
Приобретение основных средств	(212)	(2 143)
Вложения в инвестиционную недвижимость	-	(8 364)
Поступления от реализации основных средств	330	1 675
Чистые денежные средства, полученные от (используемые в) инвестиционной деятельности	118	(8 832)
Поступления от привлечения субординированных депозитов	141 400	(350 000)
Денежные средства безвозмездного финансирования (средства, полученные от акционеров)	-	350 000
Эмиссия обыкновенных акций	4 000	-
Чистые денежные средства, полученные от (используемые в) финансовой деятельности	145 400	-
Влияние изменений официального курса Банка России на денежные средства и их эквиваленты	1 578	137
Чистый прирост (снижение) денежных средств и их эквивалентов	(136 913)	257 144
Денежные средства и их эквиваленты на начало г.о.д.	788 075	303 010
Денежные средства и их эквиваленты на конец г.о.д.	651 162	560 154

Председатель Правления Банка



А. И. Степанов

«24» августа 2018 года



Главный бухгалтер



Н. В. Бабушкина

Примечания на стр. 11-34 являются неотъемлемой частью данной промежуточной сокращенной финансовой отчетности